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1. Forvaltningsberattelse

1.1 Vasentliga handelser under perioden

Under hela aret har ett intensivt visionsarbete pagatt med bred forankring hos
bade tjansteman och politiker. Kommunstyrelsen kommer att foresla
kommunfullmaktige en vision med tillhérande huvudprocesser senast i oktober.

En digitaliseringsledare har anstallts, en verktygslada har tagits fram for att
anvandas av verksamheterna for sitt verksamhetsutvecklingsarbete i form av
processer. Efterhand som processerna genomlysts och definierats som effektiva
att digitaliseras kan verksamheterna pabdrja detta arbete.

Inom socialforvaltningen pagar ett arbete med att automatisera handlaggningen
av forsorjningsstodet, vilket mojliggor att resurser kan allokeras fran
handlaggning till att fa personer i arbete eller studier.

Kommunen ar i full gdng med projektet Inférande av e-handel” som kommer
att ge stor nytta for kommunen. Det innebar att det kommer bli 1att att gora ratt
nér man ska kopa in avtalsprodukter samt minskad administration kring
fakturahanteringen. Projektet beraknas slutforas under varen 2020 och kommer
att mojliggora uppfoljning av avtal och strategisk upphandling.

Kommunen genomfor d&ven SKL projektet ”Forenkla Helt Enkelt”. Projektet
omfattar kommunens alla verksamheter som pa ett eller annat sétt kan vara en
del i forutsattningarna for att ett foretag ska kunna etablera sig i Almhults
kommun. Effekten av projektet ska uppnas genom effektivare hantering internt
av foretagsfragor och arenden. Detta ska i sin tur resultera i att foretagare
upplever ett professionellt bemdtande och service i kontakten med kommunen.
Projektet kommer att slutféras under 2019 med en handlingsplan for det fortsatta
utvecklingsarbetet.

Fran och med 1 januari 2019 har renhallningsverksamheten bolagiserats och
overgatt till ett regionbolag, S6dra Smalands Avfall och Miljo (SSAM). Ett
bolag som Almhults kommun &ger tillsammans med fyra andra kommuner.

1.1.1 Vasentliga ekonomiska handelser

Prognosen i delarsrapport 1 per 31 mars 2019 visade pa ett resultat pa 1,6 mkr,
vilket var 13,6 mkr samre &n budgeterat resultat pa 15,2 mkr. Namndernas
avvikelser mot budget i delarsrapport 1 uppgick till 58,7 mkr.
Kommunfullméktige beslutade att tilldela volymkompensation till flertalet
namnder och uppdra till alla namnder att till delarsrapport 2 aterkomma med
forslag pa atgarder for budget i balans i enlighet med de nya
budgetforutsattningarna 2019. Totalt tilldelades 39,2 mkr till ndmnderna dar
utbildningsndmnden (+24,9 mkr) och socialndmnden (+12,0 mkr) fick merparten
av volymkompensationen.

Almhults kommun har per 2019-08-31 en oséker fordran pa 4,6 mkr som avser
Motesplats Linne pa Mockelsnas AB som gatt i konkurs.



© 9| Almhults Del&rsrapport
2 kommun o007 o

Likvideringen av Hvita korset har beslutats och bolaget kommer likvideras
under aret.

1.2 Almhults kommuns férvantade utveckling
1.2.1 Verksamheterna

Det finns i dagslaget inga tecken pa att Almhults starka tillvaxt, i form av
bostadsbyggande, befolkningsutveckling, arbetstillfallen och investeringar,
kommer att avta under de narmsta aren. Bostadsbyggandet kommer, efter tva ar
med aterhallsamhet, att aterigen ta fart.

Intresset fran foretag att bedriva verksamhet i kommunen ar hogt. Det betyder
inte att allt sker med automatik. Kommunen har en viktig roll i att fortsatta skapa
goda forutsattningar for befintliga foretag att verka i kommunen, nya foretag att
flytta hit och att stimulera till nyforetagande. En nyckel till framgang kommer att
bli hur val kommunen lyckas med kompetensférsorjning till féretagen men
ocksa till kommunen som arbetsgivare.

Ett fortsatt fokus pa utvecklandet av nya bostadsomraden och omraden for
industri, service och handel ar helt nédvandigt. Sa aven pa en vél fungerande
infrastruktur och kollektivtrafik. Att all kommunal verksamhet, men i synnerhet
skolan, haller en god kvalitet &r for manga manniskor det mest vasentliga for att
man ska valja att leva och bo i kommunen.

De fem kommande aren kommer att innebara att helt nya stadsdelar vaxer fram
med skolor, bostader och fritidsomraden (Venaomradet, vaster om Almhults
titort, samt etapp 2 av Vistra Bokhult). Karaktaren i Almhults centrala delar
kommer ocksa att forandras genom fortatning och betydligt hogre byggnation an
I dag. Forutsattningarna for tillvaxt i hela kommunen finns, men kréver sarskilda
insatser och initiativ for att detta ska bli verklighet aven utanfér Almhults tétort.
Utmaningarna ar med andra ord fortsatt stora, men det ar ocksa mojligheterna!

Framover kommer digitalisering att bli en av de stora fragorna for hela
kommunen. Det finns flera skél till detta. UtOver att 0ka tillgangligheten for
medborgarna till kommunens service och tjanster ar det ett satt att mota det stora
kompetensbehov som ligger framfor kommunen de kommande aren. Det blir
helt nodvandigt att effektivisera vara processer eftersom det inte kommer att
finnas tillrackligt med personal att rekrytera om kommunen fortsatter att arbeta
pa samma satt som idag. Effektivisering genom att anvanda digital teknik ar
ocksa nodvandigt som ett satt att sinka kommunens kostnader.

1.2.2 Ekonomi

Kommunen star infor stora investeringsbehov. | takt med att kommunen vaxer i
den takt den gor Okar utgifter for investeringar i nya verksamhetslokaler och
infrastruktur vilket medfor behov av finansiering. For att ha mojligheter att
finansiera investeringarna kravs att kommunen arbetar strategiskt med sina
finansiella mal for god ekonomisk hushallning.

Kommunens nettokostnadsutveckling bor inte dverstiga kommunens
skatteutveckling eftersom det pa sikt innebér att ett ’gap” uppstar och risk for att
kommunens kostnader sa smaningom overskrider intakterna.
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Nettokostnadsutvecklingen i prognos 2019 delarsrapport 1 jamfort med bokslut
2018 motsvarade 11,3%, medan skatteutvecklingen i prognos 2019 delarsrapport
1 jamfort med bokslut 2018 motsvarade 5,3%.

Nettokostnadsutvecklingen utifran prognos i delarsrapport 2 jamfort mot bokslut
2018 motsvarar 11,6 %, medan skatteutvecklingen utifran prognos i
delarsrapport 2 jamfort mot bokslut 2018 motsvarar 5,5 %. Det innebér en
mindre kommunaévergripande forsamring i forhallande till delarsrapport 1.

1.2.3 God ekonomisk hushallning

| kommunallagen star det att kommunen ska ha en god ekonomisk hushallning.
Gallande lagstiftning specificerar ytterligare kraven pa god ekonomisk
hushallning genom att ange ett minimikrav pa ekonomisk balans i den
kommunala ekonomin. Minimikraven pa ekonomisk balans &r att intdkterna
maste dverstiga kostnaderna varje enskilt ar. Blir resultatet negativt maste det
regleras inom tre ar. Ekonomisk hushallning handlar om att styra ekonomin bade
i ett kortare och i ett langre tidsperspektiv. Om kostnaderna i ett langre
perspektiv 6verstiger intakterna innebar det att kommande generationer far
betala for denna 6verkonsumtion. Normalt sett ska ekonomin visa pa ett positivt
resultat pa en niva som gor att formdgenheten inte urholkas av inflation eller av
for lag sjalvfinansieringsgrad av investeringar. Ett positivt resultat behovs dels
for att vardesdkra anlaggningstillgangar och pensioner, dels for att finansiera en
del av de investeringar som gors. Det &r darfor av vikt att kommunen har en
budget i balans och att kommunfullmaktiges faststéllda finansiella mal for god
ekonomisk hushallning uppfylis.

1.2.4 Uppfoljning finansiella mal

Kommunfullmaktige har for 2019 faststallt ett finansiellt mal for god ekonomisk
hushallning. Malet &r att kommunens resultat ska uppga till 1,5% av
skatteintakter, generella bidrag och utjamning. Det finansiella malet for god
ekonomisk hushallning motsvarar vid delarsrapport 2 ett resultat om 15,4 mkr,
medan prognosen pekar pa ett resultat om 1,6 mkr. Bedémningen av prognosen
per delarsrapport 2 ar darfor att kommunen inte kommer att uppna det finansiella
malet for god ekonomisk hushallning.

1.2.5 Sammanstallning av namndernas maluppfyllelse

Kommunens Gvergripande mal ar att befolkningen pa sikt ska 6ka till 20 000
invanare. Kortsiktigt ar malet att befolkningen ska 6ka med minst en procent per
ar. Vid arsskiftet 18/19 var 17 568 personer folkbokforda i kommunen. Den
preliminara dkningen efter juli manad uppgick till 0,6 procent (103 personer)
och antalet invanare uppgick till 17 671 personer. For att na det kortsiktiga malet
behover minst 17 744 personer vara folkbokforda i Almhults kommun den siste
december 2019.

Den géllande malstyrningen fér 2019 utgar fran fokusomraden som for varje
namnd blir inriktningsmal (vad som ska nas pa lang sikt) och som f6ljs av
resultatmal (vad som ska nas pa kort sikt).
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Fokusomrade
Kan Att gora det mojligt att bo i Almhults kommun
Vill Att gora det attraktivt att bo i Almhults kommun
Vet Att starka kommunens platsvarumérke och marknadsféra kommunen for boende
Ekonomi
Medarbetare

| delarsrapport 2 har namnderna bedomt om resultatmalen kommer uppfyllas

2019. Uppféljningen visar att 5 procent av namndernas resultatmal &r uppfyllda,
67 procent bedoms uppfyllas under aret”, och 24 procent bedoéms inte uppfyllas

under aret. Av 42 mal ar det endast 2 resultatmal som saknar data och darfor inte
ar bedomda. De namnder som bedomer att resultatmal inte uppfylls har i

merparten av fallen vidtagit atgarder.

Antal| Procent Antal| Procent

201908| 201908 2018 2018

Resultatmal som ar uppfylit 2 5% 18 38%
Resultatmalet bedoms uppfyllas under aret 28 67% 9 19%

- Resultatmalet bedoms inte uppfyllas under aret 10 24% 8 17%
Ej méatbara/data saknas* 2 5% 13 27%
Summa 42 100% 48 100%

Kommunstyrelsen bedomer att tre av deras 14 resultatmal inte kommer
uppfyllas under 2019. Resultatmalet géllande att produktionen av bostader ska
oka uppnas inte till foljd av att kommunens vattenverk ar under om- och
tillbyggnad. Resultatmalen kopplade till bem&tande och besvarande bedéms inte
heller nas da det aterkommande upplevs svart att na fram till ratt handlaggare
med mejl och samtal. Som en del i forbattringsarbetet beslutades att genomféra
projektet Forenkla Helt Enkelt.

Tekniska namnden valde i delarsrapport 1 att inte folja upp sina resultatmal
och fick darfor ett uppdrag av kommunfullmaktige att félja upp och redovisa
sina mal utifran angivna arbetsformer. I delarsrapport 2 har tekniska namnden
gjort detta och uppfoljningen visar att namnden redan har uppfyllt ett resultatmal
och gor bedomningen att ett kommer uppfyllas. Tva resultatmal, gallande
minskad energiforbrukning per kvadratmeter samt minskad olycksfallstrend
bedéms dock inte utan namnden hanvisar i sin delarsrapport till att matningen
kommer presenteras i arsredovisningen.

Utbildningsnamnden bedomer att fyra av deras fem resultatmal inte kommer
uppfyllas under 2019. Resultatmalet som ror barns larande och utveckling i
forskolan ar det enda malet som &r uppfyllt och resultatet fran enkéaten visar att
aven det langsiktiga hogre malet nas. FOr dvriga resultatmal ar atgarder redan
insatta och i vissa fall kommer ytterligare atgarder inforas efter analyser av
enkatresultatet 2019. En atgard som técker in tre av resultatmalen &r att Almhults
kommun gatt in i projektet Samverkan for basta skola vilket sker i samarbete
med Linnéuniversitetet.

Socialnamnden bedomer att samtliga resultatmal kommer uppnas under aret.
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Gemensamma namnden for familjeréatt har fyra resultatmal som de bedémer
delvis kommer uppnas under aret. | uppféljningen raknas dock dessa mal som att
de inte kommer uppnés. Atgarder for att kunna n& mélen &r genomférda pé tre av
de fyra malen. Resultatmalet gallande samarbetssamtalen kraver
personalresurser som man idag inte har.

Kultur- och fritidsnamnden bedomer att samtliga resultatmal kommer uppnas
under aret.

Miljo- och byggnamnden bedomer att samtliga resultatmal kommer uppnas
under aret.

Redovisning av samtliga resultatmal och hur de har uppnatts finns att lasa i
respektive namnds delarsrapport 2.

1.3 Finansiell analys
1.3.1 Periodens resultat med prognos for aret

Resultatet for arets forsta atta manader blev 43,8 mkr. Resultatet for samma
period forra aret var 68,8 mkr. Att resultatet ar vasentligt battre nu an i
heldrsprognosen &r i sig inget konstigt utan kan till stor del forklaras av
sasongsvariationer. En del forklaras av férandringen av semesterléneskulden
som &r betydligt lagre i augusti efter att semesterperioden precis avslutats &n den
ar vid arsskiftet. Detta da semesterlon intjanas for innevarande kalenderar
I6pande varje manad och da merparten av semestern tas ut under perioden juni-
augusti sa innebér det att merparten tar ut semester i forskott varpa
semesterloneskulden minskar kraftigt i augusti. Under perioden september till
december intjanas resterande semesterlon varpa semesterloneskulden i december
endast avser semester som inte tagits ut under aret, sa kallad sparad semester.
Vissa verksamheter, sa som till exempel skolan, har sin verksamhet néast intill
vilande under sommaren. Dessutom planeras vissa storre inkdp ske under
hosten. | de 43,8 mkr ingér aven reavinster fran exploateringsverksamheten om
1,3 mkr samt atersokningen av moms for 2016 och 2017 om 1,7 mkr. Reavinsten
fran exploateringsverksamheten &r idag redovisad under tekniska namnden men
kommer flyttas till finansen innan arsbokslutet. Framgent kommer alla reavinster
hanteras dver finansen da dessa i mangt och mycket ska bidra till att finansiera
investeringar, minska laneskulden med mera och inte for att finansiera
verksamheten. Det innebér ocksa att reaforluster ska hanteras pa finansen. En
stOrre reaforlust kan medfora att verksamheten annars behdver géra besparingar
for att kunna na en budget i balans vilket inte blir ratt mot verksamheten. Att
hantera reavinster och reaforluster 6ver finansen ar strategiskt viktigt och da
forsaljningsintakterna fran exploateringsverksamheten nu i sin helhet ska
intaktsforas pa grund av andrad lagstiftning sa blir detta annu viktigare
kommande ar da reavinsterna fran exploateringsverksamheten forvéantas oka.

Resultatet for 2019 prognostiseras till 1,6 mkr vilket innebar en negativ
budgetavvikelse om 13,6 mkr. Prognostiserat resultat &r detsamma som
redovisades i delarsrapport 1.

De ndmnder som prognostiserar storre negativa budgetavvikelser ar
Socialndmnden (-15,8 mkr), Utbildningsndmnden (-13,1 mkr) och Tekniska
namnden (-3,3 mkr). Aven gemensam 6verformyndarnamnden (-0,3 mkr) och



© 9| Almhults Del&rsrapport
2 kommun o007 o

kommunstyrelsen (-0,1 mkr) visar pa mindre negativa budgetavvikelser medan
kultur- och fritidsnamnden (+1,0 mkr) och politisk organisation (+0,4 mkr) visar
pa positiva budgetavvikelser. Alla namnderna tillsammans prognostiserar en
negativ budgetavvikelse om 31,3 mkr, vilket &r en férsamring med 12,2 mkr
jamfort med delarsrapport 1. Tekniska namnden, socialnamnden, miljé- och
byggnamnden och gemensam namnd for familjeratt &r de ndmnderna som
rapporterar samre prognoser i delarsrapport 2 jamfort med delarsrapport 1.

Detta trots den volymkompensation som namnderna fatt efter
kommunfullmaktiges beslut efter delarsrapport 1.

Prognosen for finansen ger en negativ budgetavvikelse om 6,0 mkr vilket kan
hanforas till 1agre internranta an budgeterat vilket beror pa att kommunen inte
investerat i den takt som kommunen planerat. Detta innebér ocksa att namnderna
har motsvarande minskade kostnader i sina prognoser varpa namndernas
negativa budgetavvikelse i egentligen ar annu storre.

Prognosen for skatteintakter och bidrag ger en positiv budgetavvikelse om 13,3
mkr medan prognosen for finansnettot! ger en positiv budgetavvikelse om 10,5
mkr. Detta beror till stor del pa att rantekostnaderna for lanen blir lagre &n
budgeterat vilket framst beror pa att den nya finanspolicyn medfor att 1an som
omsétts idag laggs pa olika Ioptider for att fordela risken och pa sa vis blir det
ocksa lattare att prognostisera vad lanekostnaden kommer bli. Men det beror
ocksa pa att kommunen inte investerat i den takt som budgeterats och da inte
heller behdvt ta upp nya lan i den takt som planerats.

Investeringarna uppgick for perioden till 126,6 mkr. Prognosen for 2019 &r
314,3 mkr av budgeterade 411,0 mkr. | delarsrapport 1 var prognosen 360,9 mkr.
Detta innebdr att 96,7 mkr enligt prognosen inte kommer hinnas med 2019.
Detta innebér ocksa att under perioden september till december kommer
kommunen att investera i 184,8 mkr vilket &r betydligt mer an man har
upparbetat under arets forsta 8 manader.

Exploateringarna uppgick for perioden till 28,1 mkr. Prognosen for 2019 &r 49,1
mkr av budgeterade 57,3 mkr. | delarsrapport 1 var prognosen 42,9 mkr.

Koncernens resultat per den 31 augusti 2019 &r 11,9 mkr. Prognosen for
respektive bolag samt vilka bolag som innefattas i koncernen finns att lasa om i
avsnitt 1.5 Sammanstalld redovisning.

1.3.2 Balanskrav och resultatutjamningsreserv (RUR)

| kommunallagen star det att varje kommun ska ha god ekonomisk hushallning
och balanskravet ar en del i detta. Balanskravet innebér att intakterna ska vara
storre &n kostnaderna. Ar 2019 har Almhults kommun budgeterat ett resultat pa
15,2 mkr. Arets prognostiserade resultat om 1,6 mkr innebar att kommunens
intékter, inklusive realisationsvinster och jamforelsestdrande poster éverstiger
kostnaderna. Arets prognostiserade resultat efter balanskravsjusteringar blir 0,3
mkr for ar 2019. Reducering for samtliga realisationsvinster avseende
anlaggningstillgangar har gjorts.

L Finansiella intakter och kostnader



Almhults Delérsrapport

2 kommun 2019-10-07 9(27)

Prognos
Balanskravsavstamning, mkr 2019
Arets resultat 1,6
reducering av samtliga realisationsvinster 1,3
vissa realisationsvinster enl. undantagsmojlighet 0
vissa realisationsforluster enl. undantagsmojlighet 0
orealiserade forluster i vardepapper 0
aterforing av orealiserade forluster i vardepapper 0
Arets resultat efter balanskravsjusteringar 0,3
reservering av medel till resultatutjamningsreserv 0
anvandning av medel fran resultatutjdmningsreserv 0
Arets balanskravsresultat 0,3

Kommunfullméktige antog 2018-12-17 (8 270 KS 2018/125) policy Riktlinjer
for god ekonomisk hushallning dér balanskrav och resultatutjamningsreserv
hanteras. Syftet med resultatutjamningsreserven ar att utjamna intékter éver tid
och darigenom kunna mota konjunkturvariationer. Reserven byggs upp inom
ramen for det egna kapitalet. Overskott far disponeras dé skatteintikterna sviktar
i lagkonjunktur. Prognosen visar att ingen reservering till
resultatutjamningsreserv kan ske ar 2019 eftersom arets resultat efter
balanskravsjusteringar ej dverstiger 2 % av skatter och generella bidrag.

Ackumulerad resultatutjamningsreserv uppgar per 2019-08-31 till 36,2 mkr. For
Almhults kommun galler att uttag fran resultatutjamningsreserven endast kan
ske for att tacka underskott, det vill saga att arets resultat efter
balanskravsjustering ar negativt. Vidare skall, for mojlighet till uttag, den
underliggande skatteunderlagsutvecklingen for riket och aktuellt budgetar
understiger den genomsnittliga 6kningen under de senaste tio aren. Som
underlag for denna analys skall Sveriges kommuner och Landsting (SKL)
berakningar i aktuellt budgetcirkular anvandas. Enligt SKL"s berakning 2019-
08-22 (cirkular 19:35) sa ligger rikets underliggande skatteunderlagsutveckling
for ar 2019 lika med ett tiodrigt genomsnitt och en disposition ar darmed inte

mojlig.

Prognos Utfall Utfall Utfall Utfall
RUR, mkr 2019 2018 2017 2016 2015
Arets resultat 1,6 57,4 31,7 13,5 9,3
Balanskravsresultat 0,3 19,5 26,9 13,5 8,2
1,5% av skatter och generella bidrag 15,4 9,6 9,0 8,3 7,9
Arets reservering till RUR 0,0 36,2 0,0 0,0 0,0
Ackumulerad RUR 36,2 36,2 0,0 0,0 0,0

1.3.3 Pensionsforpliktelser och pensionsmedel

Skandias pensionsprognos per den 31 augusti 2019 visar pa en nagot lagre
prognos for pensionskostnader &n budgeterat.

Forandringen av pensionskostnaden 2019 for Almhults kommun mot tidigare
prognos kan till storsta del forklaras av lagre pensionsavsattningar. Detta beror
framst pa att fortroendevalda fatt fornyat mandat. Mot detta kan stallas en hogre
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prognos for den avgiftsbestamda pensionen vilket framst beror pa nya
anstéllningar vilket ar direkt kopplade till den volymékning kommunen har. En
lagre antagen I6nedkningen frn SKL?2 gor dock att prognosen for den
avgiftsbestamda pensionen inte far den 6kningen som den annars skulle fa.

1.3.4 Borgensatagande och langfristig upplaning

Almhults kommun har per 31 augusti 2019 ett borgensatagande pa 800,4 mkr
varav 540,3 mkr ar utnyttjade. Av de totala 800,4 mkr avser 795,0 mkr
borgensataganden till kommunens heldgda dotterbolag.

Almhults kommun har sedan arsskiftet okat sin laneskuld fran 910 mkr till 1 010
mkr. Under aret har tre 1an om totalt 300 mkr omsatts till nya lan med langre
I6ptid. I juli togs ett nytt 1an upp om 100 mkr. | september omsétts ytterligare ett
Ian om 100 mkr. Utifran prognosen beddms kommunen behdéva ta upp
ytterligare nya lan i ar. Detta medfor i sa fall att kommunen kommer utnyttja
hela den, av Kommunfullméktige beslutade, upplaningsramen pa 1 205 mkr.

1.4 Personal

Utbildningsforvaltningen okade 2018 da de 6ppnade nya enheter. 2019 har det
varit mindre ny verksamhet men utokningen beraknas ta fart igen da
befolkningsprognosen visar pa en 6kad befolkning och nya skolor ska byggas.
Socialforvaltningen minskade 2018 eftersom en viss évertalighet uppstatt vid
verksamhetsforandringar men 2019 har en 6kning skett da flera nya enheter
tagits i bruk. Det ligger ytterligare nya enheter i plan och 6kningen forvantas

fortsatta.

. Antal Antal Antal Ant?' personer

2019’ augu sti personer anstallningar arsarbetare i el 21
2018

Almhults kommun 1685 1701 1647 42
Kommunledningsférvaltning 78 78 76 16
Miljd- och Byggfdrvaltning 16 16 16 -4
Socialférvaltning 582 582 574 30
Teknisk forvaltning 189 189 182 -2
Utbildningsforvaltning 820 836 799 2

Vad galler sjuktalen sa ses nu ett trendbrott i den 6kning som skett de senaste
aren och en viss minskning av sjuktalen kan anas. Ett intensivt arbete for att 6ka
halsan har pagatt och forhoppningsvis ar det detta arbete som nu borjar ge
resultat. Med ett fortsatt fokus pa hallbart arbetsliv forvantas den nedatgaende
trenden hallai.

2 Sveriges kommuner och landsting



© 9| Almhults Del&rsrapport
24 kommun o007 e

Sjukfranvaro (%), aldersintervall
Sjukfrv %, ack  Sjukfrv %, ack

2019 - 2018 (jan-aug) valt kalenderér valt kalenderdr  Forandring
2019 2018
Totalt alla 6,22% 6,97% -0,75%
<=29 4,85% 5,23% -0,38%
30-39 6,49% 7,05% -0,56%
40-49 5,49% 6,50% -1,01%
50-59 6,48% 7,78% -1,30%
>=60 7,99% 7,55% 0,45%

Sjukfranvaro (%), forvaltningsvis
Sjukfrv %, ack  Sjukfrv %, ack

2019 - 2018, (jan-aug) valt kalenderér valt kalenderdr  Forandring
2019 2018
Almhults kommun 6,22% 6,97% -0,75%
Kommunledningsfdrvaltning 3,69% 4,26% -0,57%
Miljo- och Byggforvaltning 3,04% 2,27% 0,76%
Socialférvaltning 7,89% 9,73% -1,83%
Teknisk forvaltning 5,60% 6,06% -0,46%
Utbildningsfdorvaltning 5,29% 5,45% -0,15%

Sjukfranvaro (%), kon
Sjukfrv %, ack

2019’ (jan-aug) valt kalenderéar Kvinnor Man
2019
Almhults kommun 6,22% 6,88% 3,15%
Kommunledningsfdrvaltning 3,69% 5,45% 0,93%
Miljo- och Byggforvaltning 3,04% 3,65% 1,45%
Socialférvaltning 7,89% 7,95% 7,44%
Teknisk forvaltning 5,60% 7,23% 0,61%
Utbildningsforvaltning 5,29% 5,94% 2,45%

1.5 Sammanstalld redovisning

Koncernens resultat efter de forsta atta manaderna ar 49,8 mkr (163,2 mkr).
Resultatet innefattar kommunens reavinst fran exploateringsverksamheten och
Almhults Naringsfastigheters nedskrivning av Tornett. Koncernens prognos for
2019 &r 11,9 mkr jamfort med budgeterat 26,9 mkr. | helarsprognosen for
koncernbolagen visar Almhultsbostader pa en positiv budgetavvikelse medan
Almhults Naringsfastigheter AB visar pa en nagot storre negativ
budgetavvikelse. Annars ligger bolagen i niva med budget.

Nedan visas en tabell for varje bolags delarssiffror, dar det ej har tagits hansyn
till interna mellanhavanden. Harefter beskrivs vad som har hant under aret for de
olika bolagen.
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Delar Helar
Utfall Utfall] Prognos Budget Budget-
tkr 190831 180831 2019 2019 awvikelse
Elmen AB -145 -98 -224 -224 0
Almhultsbostidder AB 12029 93159 18028 15417 2611
Almhults Naringslivsfastigheter AB -4 406 535 -4 920 -502 -4418
Almhults Terminal AB 37 45 44 62 -18
EImNet AB -347 -263 -700 -700 0
Hvita Korset AB 3 -79 5 5 0
Summa 7171 93299 12233 14058 -1825
*Denna tabell visar endast bolagens delarssiffror. Hinsyn har ej tagits till interna
mellanhavanden.

1.5.1 Elmen AB
Vasentliga handelser under perioden

Elmen AB har infort en ny dialogmodell fér méten med dotterbolagen. 1
anslutning till EImens styrelsemdten kallas bolagens Vd:ar gemensamt till dialog
kring aktuella fragor. Detta sker ca 4 ganger per ar. UtGver dessa dialoger
genomfdrs moten med bolagens presidier ca 2 ganger per ar.

Bolagen har efter bolagsstammorna fatt nya styrelser eftersom ny mandatperiod
har startat.

Vissa forandringar i ledningarna av bolagen har skett efter att VD har avslutat
sitt uppdrag. Almhultsbostader har fatt ny VD, efter en period med tillférordnad
VD. | Néringsfastigheter AB ar VD-posten for narvarande vakant men forvantas
tillsattas inom kort.

Aven VD-posten for ElImen AB har under perioden haft en tillférordnad VD i
avvaktan pa tilltradande av ny kommunchef, tillika VD for Elmen.

Arbetet i sdval Almhultsbostader som EImNet foljer arets planer.

Vad géller Naringsfastigheter har EImen haft ett flertal extra uppfoljningsmdoten
med anledning av bolagets ekonomiska lage pa grund av vakanser i bestandet.
Kontrollbalansrakning &r framtagen for bolaget.

Elmen har utdver detta dven ett handlingsprogram under remiss dar arbetet
fortsatter.

Forvantad utveckling

Elmen kommer att ha en aktiv roll som moderbolag for att samordna
verksamheten i koncernens bolag i syfte att uppna optimalt resursutnyttjande och
nytta for kommunkoncernen. Elmen kommer delvis se 6ver méjligheten for att
nyttja koncernbidrag.

Under hosten planeras det dven for gemensam styrelseutbildning for kommunens
samtliga bolag samt kommunstyrelsen.

Almhults Naringsfastigheter ABs ekonomiska lage kommer att féljas noggrant
under hosten med tanke pa de handelser som skett under 2019.
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Arsprognos med bolagets driftresultat

Resultatet per delar visar pa att satt prognos ar rimlig och arsresultatet forvantas
vara i niva med prognosen.

1.5.2 Almhultsbostader AB
Vasentliga handelser under perioden

Fastigheten Kvarnen 10 i Almhults centrum har fardigstallts med 48 lagenheter.
Inflyttning i tva etapper under maj respektive augusti manad. Pagar for
nérvarande nybyggnation av 78 ldgenheter i fastigheten Haganés 3. Berdknas
fardigstéallas under maj och augusti 2020. Projektering har startats for
uppforande av 13 lagenheter i fastigheten Isak 1, varav 5 LSS-lagenheter och en
gemensamhetslokal.

Forvantad utveckling

Utvecklingen det narmaste aret ser positiv ut. Lagenheterna i nya kvarteret
Kvarnen 10 &r fullt uthyrda. Investeringsstod for nybyggnad av 78 lagenheter i
fastigheten Haganas 3 har beviljats, vilket medfor att hyresnivan blir lagre. |
prognosen har dock reserverats for en nedskrivning av fastigheten Haganas 3
med 9,7 mkr. Rantan ser ut att ligga kvar pa lag niva ytterligare en tid.

Arsprognos

Fastighetskostnader totalt sett ldgre. Andrade taxeringsvarden medfor hogre
fastighetsavgift. Drift- och underhall forvantas lagre an budget da nagra projekt
skjutits pa framtiden. Avskrivningar nagot lagre, da marknadslaget medfor att
del av tidigare nedskrivning av vissa fastigheter, nu kan aterforas. Ovriga
kostnader hogre pa grund av personalférandringar. Totalt forvantas ett nagot
béattre resultat an budget.

1.5.3 Almhults Naringsfastigheter AB
Periodens vasentliga handelser

Pa fastigheten Platslagaren 6 har en brand uppstatt i en av lokalerna. Lokalerna
vid sidan om har &ven drabbats av branden. Kostnader for branden per den 2019-
08-31 &r 0,5 mkr.

Hénsyn har tagits till en oséker fordran om 0,3 mkr per den 2019-08-31.

Fastigheten Tornett har en stor vakansgrad vilket resulterat i en nedskrivning om
4,4 mkr. En kontrollbalansrékning har upprattats med nedskrivningen av Tornett
som orsak.

Forvantad utveckling

Utveckling det narmaste aret ser allvarligt ut om den héga vakansgraden pa
Tornett kvarstar. Ett aktieagartillskott kan bli aktuellt for att tacka det bundna
kapitalet.

Resultatmal — uppféljning
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Resultatmalet bedoms inte uppfyllas under aret.
Arsprognos med bolagets driftresultat

Samre resultat an budgeterat vantas med anledning av namnda héndelser ovan.
Pa grund av nedskrivningen av Tornett kommer uppskjuten skattefordran dka.

1.5.4 Almhults Terminal AB
Periodens vasentliga handelser

Arrendeavgifter utgors av rorelsens kostnader i Almhults Terminal AB, med 5
procents palagg, samt netto av finansiella poster. Lagstadgad moms tillkommer.
Arrendet betalas tertialvis i forskott, utifran erhallen faktura.

Almhults terminalbolaget AB har under 2019 utfort visst underhall géllande de
hardgjorda ytorna. Forberedelsearbete for utbyte av vaxel pa omradet pagar.

Forvantad utveckling

Almhults terminal 4r starkt beroende av utvecklingen inom IKEA, som svarar
for den dominerande marknaden i omradet for denna typ av transporter.
Eftersom IKEA har en tendens att 6ka sina marknadsandelar i lagkonjunktur och
Oka &nnu mer i hogkonjunktur ar det en stabil partner att arbeta tillsammans
med. For Almhults terminal géller i forsta hand att forsoka fa flera tag att
trafikera terminalen. IKEA Svenska AB &r driftsoperator for terminalen.

Combiterminalens omrade har en fortsatt relativt stort underhallsbehov.

Beslutet om genomférande av den sa kallade Sydostlanken kommer sannolikt att
ha en betydande paverkan for framtiden. Ett strategiskt arbete kommer att ske
under hosten for att utifran omvérldsfaktorer na en handlingsplan for bolagets
utveckling.

Resultatmal — uppféljning

Styrelsen har inte fattat ndgra beslut om resultatmal. | det arbete som gors under
hosten och framgent gallande strategier for bolaget ska konkreta resultatmal
aven utarbetas.

Arsprognos med bolagets driftresultat

Resultatet ska ligga pa 5 procent av det debiterade arrendet innebarande ett resultat om
knappt

0,1 mkr.

Arsprognos for bolagets investeringar

| budget 2019 planeras investeringar pa 2,7 mkr utforas, merparten av detta
bestar i atgarder av de hardgjorda ytorna. Tidigare planerat vaxelbyte under aret
kommer att ske forst nasta ar.

1.5.5 EImNet Ab
Periodens vasentliga handelser
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Utbyggnaden pa aterstaende landsbygdsomraden fortsétter i huvudsak enligt
plan, samforlaggningsstrackor som ska utforas av E.ON ligger dock nagot efter
leveransplan. EImNet har lanat upp 20,5 mkr for att sékerstalla
likviditetsbehovet for aterstaende fiberutbyggnad pa landsbygden, kanda
exploateringsprojekt samt som buffert for eventuella forvarv av byanat.

Forvantad utveckling

Pagaende landsbygdsprojekt kommer att fardigstéllas under det kommande aret,
vad géller vita flackar” i redan utbyggda landsbygdsnét aterstar det att se om
det kommer nagon form av bidrag fran stat/region till detta. De sista tomterna pa
HagaBo beraknas bli byggda under aret och stora delar av Vastra Bokhult etapp
1 forvantas ocksa bli byggt under aret som kommer. Fortatning i redan utbyggda
omraden kommer att fortstta.

Resultatmal — uppféljning

Almhults kommuns malsittning ar att senast ar 2020 ska alla kommunens
permanenthushall ha erbjudits mojlighet att ansluta sig till ett fibernat. EImNets
beddmning &r att tillsammans med samverkande byanat redan har uppfyllt det
resultatmalet, i vart fall vad géaller enfamiljshus/villor.

Vad géller malsattningen om antal kunder vid arets slut sa ar bedomningen i
dagslaget att det resultatmalet inte kommer att uppfyllas, detta pa grund av
resursbrist i entreprendrsledet samt forsenad leverans fran E.ON vad galler
bestallda samforlaggningar (ocksa beroende pa resursbrist i utforarledet).

Arsprognos med bolagets driftresultat

EImNets arsprognos ser ut att traffa arsbudget, det vill séga ett forvantat
underskott pa ca 0,7 mkr.

Arsprognos fér bolagets investeringar

Pa grund av resursbrist i entreprendrsledet sd kommer bolaget troligen att
understiga budgeterad investeringsvolym med ca 2 mkr (motsvarande ca 10% av
budgeterad arsvolym), brasklapp dock for eventuella forvérv av byanat.

1.5.6 Hvita Korset AB
Periodens vasentliga handelser

Ingen verksamhet har bedrivits i bolaget under aret. Beslut om avveckling av
bolaget har fattats av kommunfullméktige.

Forvantad utveckling

Beslut har fattats av moderbolaget EImen AB och kommunfullmaktige i
Almhults kommun om att sélja bolaget till AlImhults kommun. Bolaget kommer
att avvecklas under 2019.

Arsprognos med bolagets driftresultat

Da bolaget ska avvecklas under aret och att det under aret inte har bedrivits
nagon verksamhet forvantas resultatet 6verensstimma med prognosen.
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1.6 Sodra Smalands Avfall och Miljo AB

Sodra Smalands Avfall och Miljo AB, framgent kallat for SSAM, &r ett regionalt
avfallsbolag som &gs av Lessebo, Markaryd, Tingsryd, Véxjo och Almhults
kommun. SSAM ar en sammanslagning av avfallsverksamheterna i respektive
kommun. Syftet med samordningen dr att utveckla avfallshanteringen i hela
regionen.

SSAM bildades 2018 och har sedan 1 januari 2019 ansvaret for all
avfallshantering i de fem &garkommunerna. Det handlar om exempelvis
sophamtning, atervinningscentraler och slamtémning for ungefar 140 000
invanare.

Almhult kommuns dgarandel ar 12,28 % av SSAM. Eftersom det endast finns
en sammanstalld balans- och resultatrapport for SSAM for alla kommuner, har
det ej tagits hansyn till deras siffror i den sammanstallda redovisningen. Detta
for att den inte ska bli missvisande. I arsredovisningen kommer SSAM att inga i
den sammanstallda redovisningen.

Kommentarer delar

Nedan visas utfall samt budget per Almhults Kommun inom SSAM. Under aret
har det upptéckts avvikelser mellan budget och utfall avseende intékter. Detta
har grund i intékter i form av konstruktionsmassor fran Alwex som inte kommer
finnas under 2019. Ytterligare intaktsbortfall forvantas pa grund av att
kommunen har infort stopp av forsaljningen av tomter pa Vastra Bokhult. Det
innebdr att det kommer mindre schaktmassor, byggavfall samt dvrigt
industriavfall till tippen

Trots detta forvantas SSAM leverera ett resultat i niva med budget, tack vare
lagre kostnader for forbranning och transporter av hushallsavfall.

Soédra Smalands avfall & miljo AB Delar
utfall Budget 2019
190831 (Taxa/Marknad)
Almhults kommun 243 0
Summa 243 0

2. Verksamheterna

2.1 Prognos for den I6pande verksamheten

Politisk organisation prognostiserar en positiv budgetavvikelse om 0,4 mkr
vilket ar en forbéattring sedan delarsrapport 1. Den positiva budgetavvikelsen
beror pa lagre kostnader &n budgeterat for valet och kommunfullméktige.

Kommunstyrelsen fick efter delarsrapport 1 1,2 mkr i volymkompensation och
prognostiserar i delarsrapport 2 en negativ budgetavvikelse om 0,1 mkr (-2,2
mkr). Forbattringen beror framst pa minskade kostnader for konsultstod och ny
telefonvaxel. Men ocksa pa grund av lagre personalkostnader till foljd av
vakanser. | budgeten aterfinns efter volymkompensationen en
effektiviseringspost om 1,2 mkr som inte hanterats. Atgardsplan ar framtagen
och overlamnad till kommunstyrelsen dar samtliga forslag, forutom forslaget
gallande Hypergene, har avslagits.
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Gemensamma Overformyndarnamnden prognostiserar en negativ
budgetavvikelse om 0,3 mkr vilket ar en forsamring sedan delarsrapport 1. Detta
beror framst pa att det under aret inkommit redovisningar fran gode man som
hanfor sig till 2018. Nagon atgardsplan ar inte framtagen da kostnaden for
Almhults kommun foljer avtalet med Ljungby kommun vilket gor det svart att
paverka.

Tekniska namnden fick efter delarsrapport 1 1,0 mkr i volymkompensation och
prognostiserar i delarsrapport 2 en negativ budgetavvikelse om 3,3 mkr (-2,0
mkr). Forsamringen beror framst pa underskott inom gator och park samt okat
underskott inom kostverksamheten vilket hanfors till EImeskolans kdk och
underfinansierade matabonnemang. Fastighetsverksamhetens budget belastas
ocksa av kostnader for fastigheter som invantar beslut gallande inriktning fran
Kommunstyrelsen. | namndens delarsrapport presenteras atgarder for att minska
kostnaderna om medel inte tillférs. Atgarderna handlar frimst om minskad
ambitionsniva och omprioriteringar inom verksamheterna dar vissa atgarder
istallet far skjutas pa framtiden eller inte utféras. Inom kosten foreslas
sammanslagning av kok, sa kok avvecklas och samordnas for att fa en budget i
balans.

Utbildningsnamnden fick efter delarsrapport 1 24,9 mkr i volymkompensation
och prognostiserar i delarsrapport 2 en negativ budgetavvikelse om 13,1 mkr (-
41,9 mkr). Detta ar en forbattring med 3,8 mkr jamfort med delarsrapport 1.
Redan i delarsrapport 1 infordes aterhallsamhet och en del kortsiktiga
besparingar sd som vakanshallning av vissa tjanster. Atgérdsplan &r framtagen
och beslut ar fattade av utbildningsnamnden géllande besparingsatgarder om
11,3 mkr varav 10 mkr &r besparingar som avser personalneddragningar och inte
ger full effekt under 2019.

Socialnamnden fick efter delarsrapport 1 12,0 mkr i volymkompensation och
prognostiserar i deldrsrapport 2 en negativ budgetavvikelse om 15,8 mkr (-12,5
mkr). Detta ar en forsamring om 15,3 mkr fran delarsrapport 1 och beror i
huvudsak pa 6kade kostnader for forsorjningsstod, placeringskostnader och
personalkostnader. | namndens delarsrapport presenteras atgarder for budget i
balans. Atgéarderna innefattar tillfallig vakanshallning av tjanster, forstarkt
bemanning for att minska fyllnadstid och 6vertid, fortsatt arbete med schema,
bemanning och arbetsstt.

Gemensamma namnden for familjeratten fick efter delarsrapport 1 0,1 mkr i
volymkompensation och prognostiserar i delarsrapport 2 att folja budget (-0,2
mkr).

Kultur- och fritidsnamnden prognostiserat en positiv budgetavvikelse om 1,0
mkr. Overskottet kan forklaras av vakanta tjanster under aret och hogre intakter.

Miljo- och byggnamnden prognostiserar i delarsrapport 2 att folja budget (0,3
mkr) vilket innebar att prognosen forsamrats nagot sedan delarsrapport 1.
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Delar Helar

Utfall Utfall Prognos Budget Budget-
Driftsredovisning, tkr 190831 180831 2019 2019 avvikelse
Politisk organisation 5819 5517 9241 9682 441
Kommunstyrelsen 35024 32373 52459 52 346 -113
Overférmyndarnamnd 1045 973 1749 1440 -309
Teknisk ndmnd 56422 39549 80605 77 345 -3 260
Utbildningsn&mnd 311621 253 865 473995 460846 -13 149
Socialndmnd 234042 208526 351857 336025 -15 832
Gemensam ndmnd fér familjeratt 937 1275 1262 1262 0
Kultur-och fritidsndmnd 18684 18491 35686 36 637 951
Miljo-och byggndmnd 5715 4627 9410 9410 o
Nimndernas nettokostnad 669309 565196| 1016264 984993 -31271
Under kommunstyrelsen (finansen)
Pensionsdtaganden 8995 10479 22801 25000 2199
Buffert DR2 o] o o] 4900 4900
Skatteintdkter och finansnetto DR1 0 0 0 -19715 -19 715
Inspiration personalstyrda &tgérder 0 0 500 500 0
KS strategiska satsn, ordinarie 1] 430 1] 17 17
Utvecklingspott "vet" 0 0 0 0 0
Strategiska l6nesatningar 0 0 0 1454 1454
Reserverad driftskostnad investeringar 0 0 0 2333 2333
Aterstiende ejfordelad driftskostnad investeringar 0 10819 0 5000 5000
Reservresursférdelning "Buffert” 0 15012 0 0 0
Buffert 2019 o] o o] o o
Lonedkningar2019 o] o 1944 5944 4000
Ny teknisk ndmnd 0 0 0 0 0
Samordningsvinst 0 0 0 0 0
Effektivisering lokaler 0 0 0 0
Entreprenad 0 0 0 0 0
Buffert SN o] o 1000 1000 o
Utdkning dagverksamhetdemensvard 0 0 0 0 0
Ledarskapsutveckling 0 0 0 0 0
Kosten TN V] o V] o o
Intern skadereglering 825 1222 100 100 0
Avgérinternrinta -13428 -12832 -19763 -25 849 -5 086
Aldreboende finans 178 179 184 184 0
Foréndring semesterléneskulden -20 365 12592 2000 0 -2 000
MIG-pengar frdn 2015 -121 -1854 -121 o 121
Refero momsétersékning 2016/2017 -1687 0 -1687 0 1687
Verksamhetermnas nettokosntader 642057 576059| 1023222 985861 -37 361
Skatteintdkter 566593 536534 849889 836959 12930
Generella statshidrag/utjmn bidrag -118322 -106898| -177483 -177128 355
Finansiella intékter -4068 -5102 -4400 -3734 666
Finasiella kostnader 3110 3713 7000 16 800 9 800
Resultat 43816 68762 -1550 -15 160 -13 610
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2.2 Investeringsverksamheten
Budget-
Utfall Budget Prognos avvikelse Total Slut-

Investeringsredovisning, tkr 190831 2019 2019 2019| Ackutfall Budget  prognos Awvikelse
Politisk organisation 0 0 0 0 0 0 0 0
Overformyndarndmnd 0 0 0 0 0 0 0 0
Kommunstyrelsen 873 16 085 16 085 0 873 16 085 16 085 0
Teknisk ndmnd, skattekollektivet 73575 195798 163892 31906 104113 227586 224103 3483
Utbildningsnamnd 1099 7663 7663 0 1099 7663 10173 -2510
Socialnamnd 2818 10286 5276 5010 3788 10286 5276 5010
Gemensam namnd for familjeratt 0 0 0 0 0 0 0 0
Kultur-och fritidsnamnd 788 1685 1947 -262 1672 3185 2631 554
Milj6- och byggnamnd 515 1710 1510 200 1310 1710 1510 200
Summa skattekollektivet 79 669 233227 196373 v 36854 112 855 266515 259778 v 6737
Teknisk namnd, taxekollektivet 46926 177742 117900 59842 80308 217500 224500 -7 000
Totalt 126595 410969 314273 96 696 193163 484015 484278 -263

Kommunens totala prognos for investeringar &r 314,3 mkr vilket innebéar en
positiv budgetavvikelse om 96,7 mkr. Prognosen i delarsrapport 1 var 360,9 mkr
vilket da medférde en negativ budgetavvikelse om 94, 4 mkr pa grund av att det
i prognosen inkluderade ej beslutad tillaggsbudget fran 2018. Budgeten har
sedan delarsrapport 1 ¢kat fran 266,5 mkr till 411,0 mkr pa grund av
tillaggsanslag.

Kommunstyrelsens prognos for investeringar foljer budget.

Tekniska ndmnden prognostiserar att anvanda 281,8 mkr av budgeterade 373,5
mkr. Detta innebér att 91,4 mkr inte kommer hinnas med 2019. Av tekniska
namndens investeringsbudget ar 177,7 mkr hanforda till VA-verksamheten inom
taxekollektivet. Prognosen for taxekollektivet &r 117,9 mkr vilket innebér att
hela 59,8 mkr prognostiseras inte kommer hinnas med 2019. Merparten av detta
(51,3 mkr) kan forklaras av att vattenverket ar forsenat pa grund av oférdelaktiga
markforhallanden. For skattekollektivet ar det framst projektet
Centrumutveckling, Simhallen Hagands och ny bas-bil inom Raddningstjénsten
som inte hinns med fullt ut 2019.

Utbildningsndmndens prognos for investeringar foljer budget.
Socialnamnden prognostiserar att anvanda 5,3 mkr av budgeterade 10,3 mkr.

Kultur- och fritidsnamnden prognostiserar att anvénda 1,9 mkr jamfort med
budgeterade 1,7 mkr. Detta innebar en negativ budgetavvikelse om 0,2 mkr
vilket kan hanforas till projektet Bokhults badplats tillganglighet. Den negativa
budgetavvikelsen hade dock varit betydligt stérre om Kultur- och fritidsndmnden
hade genomfort alla de budgeterade investeringsprojekten. Nu &r det tva
investeringsprojekt som inte genomfors och pa sa vis blir budgetavvikelsen inte
lika stor.

Milj6- och byggndmnden prognostiserar en positiv budgetavvikelse om 0,2
mkr pa investeringsbudget pa grund av att projektet priméarkarta flygfoto inte
kommer genomforas under 2019 utan flyttas fram till 2020.
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2.3 Budgetféljsamhet och prognossékerhet

Prognosen i delarsrapport 1 visade pa ett prognostiserat resultat om 1,6 mkr for
2019, vilket ar 13,6 mkr sdmre an budgeterade 15,2 mkr. Namndernas avvikelser
mot budget uppgick i delarsrapport 1 till 58,7 mkr.

Kommunfullmaktige beslutade da att kompensera namnderna med 39,2 mkr i
volymkompensation och uppdra alla namnder att aterkomma med forslag pa
atgarder for budget i balans i enlighet med de nya budgetforutsattningarna 2019.

Kommunstyrelsen har tagit fram atgardsplan som avslagits och skriver i sin
delarsrapport att politiken behdver ge forvaltningen vagledning inom vilka
omraden man kan téanka sig atstramningar. Effektiviseringsposten behover
hanteras dd kommunstyrelsens resultat till stor del i ar raddas av vakanta tjanster
under aret.

Tekniska namnden har i delarsrapporten skrivit om att atgarder behdver vidtas
om inga ytterligare medel tillférs men inga beslut ar fattade av tekniska
namnden. Efter avstamning med forvaltningschef har atgardsplan diskuterats pa
namndsmatena och forslag pa atgardsplan kommer presenteras for namnden i
oktober.

Utbildningsnamnden har tagit fram atgardsplan och redan borjat arbeta in en
del av effekterna for en budget i balans. Da merparten av besparingsatgarderna
ar kopplade till personalneddragningar far dock besparingsatgarderna inte full
effekt under 2019. Namnden gav i samband med delarsrapport 2 ocksa
forvaltningen uppdraget att aterkomma med volymanpassningar, med fokus pa
effekt 2020, motsvarande det prognostiserade underskottet till namndens
sammantréde i oktober.

Socialnamnden fick i delarsrapport 2 presenterat ett flertal atgéarder for budget i
balans. Namnden gav i samband med delarsrapporten forvaltningen i uppdrag att
manatligen aterkomma med uppféljning och redovisningen av verksamheter som
prognostiserar underskott 2019. Redovisningen ska enligt beslutet innehalla
konkreta forslag till atgarder for att minska underskottet.

Gemensamma namnden for familjeréatt har efter volymkompensationen fatt
budget i balans och nagon ytterligare atgardsplan ar darfor i dagslaget inte
aktuellt.

Politisk organisation, kultur- och fritidsnamnden och milj6- och
byggnamnden prognostiserar mot budget eller positiv budgetavvikelse varpa
det i dagsléaget inte ar aktuellt med nagon atgardsplan for dessa namnderna.
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2.4 Exploateringsverksamheten

Budget-
Utfall tom Prognos avvikelse Ack utfall Slut-
Exploateringsredovisning, tkr 190831 Budget 2019 2019 2019 tom 190831 Total Budget prognos Awvikelse
11501 Inkomst 0 0 0 0 -19315 -23220 -23220 0
Utgift 111 1051 200 851 22000 20970 22000 -1030
VBokhult etapp 1 Netto 111 1051 200' 851 2685 -2250 -1 220' -1030
11502 Inkomst 0 0 0 0 0 -19008 -19008 0
Utgift 1307 10606 1500 9106 7500 10368 10368 0
V Bokhult etapp 2 Netto 1307 10 606 1500 9106 7500 -8 640 -8 640 g 0
11503 Inkomst 0 0 0 0 0 -31500 -31500 0
Utgift 23424 15904 29700 -13796 26107 29700 29700 0
Paradiset 3 & skola Netto 23424 15904 29700 f -13796 26107 -1800 -1800 0
10110 Inkomst 0 0 0 0 0 -1496 -1496 0
Utgift 0 530 530 0 132 249 249 0
Norregards fsk Vita Korset Netto 0 530 530 0 132 -1247 -1247 " 1]
10111 Inkomst 0 0 0 0 0 -5624 5624 0
Utgift 10 2231 10 2221 131 4499 4499 0
Stinsen 2 Busstorget Netto 10 2231 10 " 2221 131 -1125 -1125 " 0
10115 Inkomst 0 0 0 0 0 -2678 -2678 0
Utgift 0 1935 1935 0 0 2142 2142 0
Dio kattesjon etapp 2 Netto 0 1935 1935 " 0 0 -536 -536 " 0
14760 Inkomst 0 0 0 0 0 0 0 0
Utgift 1884 2965 2965 0 1884 2965 2965 0
Hagabo bostadsomrade Netto 1884 2965 2965 i 0 1884 2965 2965 " 0
10106 Inkomst 0 0 0 0 0 -12300 -12300 0
Utgift 0 4425 500 3925 500 12300 12300 0
Vena handelsomrade vag 120 |Netto 0 4425 500’ 3925 500 1] 0' 1]
10107 Inkomst 0 0 0 0 0 -3687 -3687 0
Utgift 0 120 120 0 0 503 503 0
Pumpen 1 Netto 0 120 120 f 0 0 -3184 -3184 " 0
10344 Inkomst 0 0 0 0 0 -10088 -10088 0
Utgift 350 5578 3900 1678 6772 10088 10088 0
Gunnar Grope 2 & 4 Netto 350 5578 3900' 1678 6772 0 0' 0
10345 Inkomst 0 0 0 0 0 -5643 -5643 0
Utgift 0 500 500 0 0 5643 5643 0
Hagahem Netto 0 500 500 i 0 0 0 0 d 0
10550 Inkomst 0 0 0 0 0 -4 433 -4 433 0
Utgift 629 0 629 -629 6748 7500 6748 752
Kv Myren Torvstrévagen Netto 629 0 629 " -629 6748 3067 2315 " 752
19650 Inkomst 0 0 0 0 0 -8320 -8320 0
Utgift 125 5275 500 4775 5170 8320 8320 0
Hvita Korset Netto 125 5275 500 f 4775 5170 0 0 " 0
Inkomst 0 0 0 0 0 0 0 0
Utgift 301 6136 6136 0 301 6136 6136 0
Ovriga MEX-projekt Netto 301 6136 6136 0 301 6136 6136 0
Summa 28141 57 256 49125 8131 57930 -6 614 -6 336 -278
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| enlighet med tekniska namndens reglemente ingar ansvar for exploatering och
markreserv. Forslag pa riktlinjer for exploatering ar framtaget av tekniska
ndmnden och beslut véntas fattas av kommunfullméktige under hosten. Ett stort
antal exploateringsprojekt i kommunens regi pagar.

Vad géller exploateringsverksamheten har kommunen beslutat att tillfalligt
stoppa forsaljning av tomter i centralorten pa grund av begransade kapaciteten
pa dricksvatten som kan levereras till abonnenter. Etapp 2 i Véstra Bokhult
skjuts fram av samma anledning.

Kommunen har kdpt mark for framtida bebyggelse i linje med beslutad
oversiktsplan. Hittills i ar har kommunen forvérvat fastigheterna Hvita korset 4,
7, och 24 samt Hokhult 1:30 vilket & en sammanlagd investering pa ca 7,4 mk.
Totalt prognostiserar tekniska namnden att kommunen vid aret slut kommer ha
investerat 15,0 mkr i kop av fastigheter som ligger i linje med beslutad
oversiktsplan.

Hittills under aret har kommunen avyttrat den tidigare planlagda fastigheten
Arnanas samt stroytor kopplat till tidigare planlagda omraden (4,2 mkr). Ovrig
forsaljning ar de planlagda fastigheterna Maden 3 och Myren 3 (3,7 mkr).
Tekniska ndmnden prognostiserar att den planerade forséaljningen av planlagd
mark det sista kvartalet kommer uppga till 5,0 mkr.

3. Ekonomisk redovisning

3.1 Redovisningsprinciper

Deldrsrapporten ar upprattad enligt lagen om kommunal bokféring och
redovisning (LKBR) och rekommendationer fran Radet for kommunal
redovisning (RKR) med vissa undantag. Samma redovisningsprinciper som i
arsredovisningen 2018 har anvants. For ytterligare information — se kommunens
arsredovisning for 2018.

Kapitalkostnader
Internrantan for 2019 &r bestamd till 1,6 %
Pensioner och pensionsavsattningar

Skandias prognos av pensionsskulden per 31 augusti 2019 bygger pa modellen
som anvisas i RIPS 17. Underlag for berékningarna utgdrs av data fran egna
register, RIPS 17 och, i de fall RIPS 17 inte &r tillamplig, egna bedémningar.

Renhallningsverksamheten

Fran och med 1 januari 2019 har renhallningsverksamheten bolagiserats och
ingar nu i ett regionalt avfallsbolag (SSAM) som &gs av fem kommuner.
Almhults kommun ager 12,28 % av bolaget och mer om detta finns att lasa om i
avsnitt 1.6 Sodra Smalands Avfall och Miljo AB.

Avsattning av sluttdckning av deponi

Auvséttningen till deponi har inte i samband med bolagiseringen flyttats éver till
bolaget utan finns kvar i kommunens redovisning.
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3.2 Resultatrakning
Kommunen Kommunkoncernen
Delar Helar Delar Helar

Utfall Utfall| Prognos Budget Utfall Utfall| Prognos Budget
Resultatrakni ng, mkr  not| 190831 180831 2019 2019| 190831 180831 2019 2019
Verksamhetens intakter 1 187,8 219,0 284,6 274,4 246,3 271,7 374,1 365,2
Verksamhetens kostnader 2 -787,2 -757,3| -1245,1 -1199,9 -820,6 -783,4] -1295,3 -1250,0

Jamférelsestérande poster
Avskrivningar -42,6 -37,8 -62,8 -60,4 57,7 -51,8 -85,0 -80,1
Verksamheternas nettokosntader -642,0 -576,1| -1023,2 -985,9 -632,1 -563,5| -1006,2 -964,8
Skatteintakter 566,6 536,5 849,9 837,0 566,6 536,5 849,9 837,0
Generella statsbidrag/utjmn bidrag 118,3 106,9 177,5 177,1 118,3 106,9 177,5 177,1
Finansiella intakter 4,1 5,1 4,4 3,7 4,2 93,1 4,6 3,9
Finasiella kostnader 3,1 3,7 -7,0 -16,8 9,4 -8,4 -16,6 -26,2
Resultat fore extraordindra poster 43,8 68,8 1,6 15,2 47,7 164,6 9,2 27,0
Extraordinédra intakter och kostnader 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Skatt 0,0 0,0 0,0 0,0 2,1 -1,4 2,8 0,0
Periodens resultat 43,8 68,8 1,6 15,2 49,8 163,2 11,9 26,9
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3.3 Balansrékning
Kommunen Kommunkoncernen*
Utfall Utfall Utfall Utfall
Balansrakning, tkr 190831  180831| 190831 180831
Anlaggningstillgangar
Immateriella anldaggningstillgdngar 0,0 0,0 0,0 0,0
Materiella anlaggningstillgangar 2302,6 2051,7
- Mark, byggnader och tekniska anldaggningar 1237,2 1161,3
-Maskiner och inventarier 67,9 77,3
-Pagaende arbeten 234,3 154,0
Finansiella anlaggningstillgangar 145,7 152,2 100,6 115,5
Summa anlédggningstillgangar 1685,1 1544,8 2403,1 2167,2
Omsittningstillgangar 396,2 347,9
Forrad/lager 0,2 0,2
Exploateringstillgangar 38,8 34,1
Fordringar 146,8 136,0
Kortfristiga placeringar 0,0 0,0
Kassa och bank 197,9 209,4
Summa omsittningstillgangar 383,7 379,7 396,2 347,9
SUMMA TILLGANGAR 2068,8 1924,5 2799,3 2515,1
Eget kapital
Eget kapital 654,6 622,2 850,7 827,9
varav arets resultat 43,8 68,7 49,8
Summa eget kapital 654,6 622,2 850,7 827,9
Avsattningar 40,1 37,3
Avsattningar for pensioner och likn forpliktelser 11,4 11,2
Avsattning medfinansiering
Avsattning sluttackning deponi 26,4 26,0
Andra avsattningar
Summa avsattningar 37,8 37,2 40,1 37,3
Skulder
Langfristiga skulder 1099,9 997,8 1640,6 1432,6
Kortfristiga skulder 276,5 267,3 268,0 217,3
Summa skulder 1376,4 1265,1 1908,6 1649,9
SUMMA EGET KAPITAL, AVSATNINGAR OCH SKULDER 2068,8 1924,5 2799,3 2515,1
Ansvarsforbindelser
Pensionsférpliktelser 276,5 284,4
Borgensataganden 800,4 423,9
Ovriga ansvarsférbindelser 9,6 5,9
*Kommunkoncernen dr sammanstalld pa en mer 6vergripande niva, varavsamma detaljerad
information inte kan uppges.
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3.4 Noter

Noter
Utfall

Resultatrdkning, tkr 2019-08-31 2018-08-31
Not 1 Verksamhetensintakter
Taxor och avgifter 54111 63984
Bidrag 75147 98671
Ovriga intdkter 58506 56 390
Summa 187 765 219045
Not 2 Verksamhetens kostnader
Personalkostnaderinkl PO 560821 527941
Ovriga verksamhetskostnader 226413 229378
Summa 787 233 757 319
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1. Revisionsberattelse

2019.(60%

ALMHULTS KOMMUN

Kommunledningsférvaltningen

Almhults kommun w2019 -10- 22

Revisionen D Dpl.

Till kommunfullmaktige
i Almhults kommun

Revisorernas bedémning av Aimhults kommuns del3rsrapport per 2019-08-31

Enligt kommunallagen ska revisorerna arligen granska och bedéma resultatet i
kommunens delarsrapport samt uppfyllelsen av fullmiktiges mal fér verksamheten.
Revisorernas bedémning ska 6verlamnas till fullmaktige infor dess behandling av
rapporten.

Almhults kommun har ett finansiellt mal som &r:
- Arets resultat skall motsvara minst 1,5 % av skatteintékter, bidrag och utjdmning.

Det finansiella malet berdknas ej uppnas for aret. | delarsrapporten redovisas ett
overskott pa 43,8 mkr. For hela 2019 prognostiserar kommunen ett positivt resultat
med 1,6 mkr, vilket innebar att balanskravet kommer att uppnas.

Vi revisorer ser med oro pa den ekonomiska utvecklingen i kommunen.

| dvrigt hdnvisar vi till den granskningsrapport som vart sakkunniga bitrade
overlamnat till oss. (Bilaga)

Almhult den 22 oktober 2019

< il Al [ o Jlsrs v

Ingemar Almkvist Laila Hult \L}f’ﬁ,Jansson

Lars Hellstrém Roni Salomonsson Georg Sahlsten
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Bilagor - Namndernas och bolagens delarsrapporter

For mer information finns namndernas och bolagens delarsrapporter med som
bilagor i arendet.



